平成 28 年 12 月 16 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

第 3 回西京ビジネスプランピッチコンテスト

THE FINAL プレゼンテーション会の開催について

～ プレゼンター10 団体が決定いたしました！！ ～

西京銀行は、『第 3 回西京ビジネスプランピッチコンテスト（以下、BiPicon～ビピコン）』

の予選およびセミナーを進めてまいりました。この度、THE FINAL プレゼンテーション

会にご出場いただくプレゼンター10 団体が決定いたしましたので、お知らせします。

本コンテストは、あらゆる経営資源を求めるプレゼンター（事業家）が、わずか 10分の

持ち時間で自身のビジネスプランを紹介し、会場に集まったサポーター（協力者）の獲得

を目指すビジネスマッチングインベントです。プレゼン直後に、サポーターがプラカード

を掲げることで、プレゼンターとのマッチングが図れる臨場感溢れるイベントとなってお

ります。

THE FINAL プレゼンテーション会では、優秀なプレゼンテーションに対してグランプ

リ（賞金 50 万円）も選出予定です。予選会（全 26 組出場）を勝ち上がられた皆さまのよ

り一層磨きのかかった熱いプレゼンテーションをご期待ください。

 一般観覧者の方々もご聴講いただけますので、是非ご来場いただき、飛躍を目指すプレ

ゼンターの方々へエールを送っていただきますようお願い申し上げます。

当行は、これからも経営資源を求める地域の事業者さまへ、地域と一体となった販路開

拓・拡大に向けた取組みを行い、「地域の皆さまのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部（担当：岡崎）

TEL : 0834-22-7665 FAX： 0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

ファイナリスト

集結！！

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

◆第 3回 BiPicon THE FINAL プレゼンテーション会

開 催 日 時 平成 29年 2月 17日（金） 10：00～16：30

会   場 山口グランドホテル（山口市小郡黄金町 1-1）

参 加 費 無料

◆プレゼンター一覧（順不同）

団体名 ビジネスプラン

特定非営利活動法人 環境共生機構
山口県発「海の砂漠化」を低減する

新型藻礁および魚礁

キッショウ株式会社 モノづくりから、コトづくり、そして空間づくりへ

グッドホーム株式会社
光触媒コーティング「ネオライトナノチタンコート」

～ 光触媒でエコなまちづくり ～

ためまっぷプロジェクト

ためま株式会社

スマートフォンアプリ「ためまっぷ」

～ 地域イベントを 5秒でキャッチする ～

有限会社司ガーデン

ハロウィンイベント

～ 限界集落寸前の町に人を呼べ

       かぼちゃパワーは無限大 ～

メノーズ・オーディオブック

(平成 28年 11月以降 株式会社暦音）

オーディオ・ブック

～ 「小さな博物館・美術館」を

         「大きな感動体験」に変える ～

FROM STRING
音楽企画等を軸とした宣伝・広告・発信

及び交流人口増加について

合同会社ほけんプラザ
ＦＭ岩国開局

～ 岩国未来会議 ～

株式会社 Maazel Corporation
砂糖不使用・無添加

米こうじの酵素スムージー＆スープ

レストハウス・たんぽぽ株式会社
「白い山口女子美カレー」

～ 女性の美と健康を応援する「ご当地カレー」 ～